4

[bookmark: bookmark0]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
  СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  23.06.2021                                                                                                     № 204-п,
п. Сеймчан
  О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17.05.2021 г. № 155-п «О создании Межведомственного координационного совета по организации социального сопровождения семей, проживающих на территории Среднеканского городского округа»

          Во исполнение Протокола совещания в режиме видеконференц-связи при заместителе председателя Правительства Магаданской области Т.А. Савченко  № 11 от 02.062021 г., Администрация Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17.05.2021 г. № 155 «О создании Межведомственного координационного совета по организации социального сопровождения семей, проживающих на территории Среднеканского городского округа», следующие изменения:
          1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	  1.2.  Приложение  № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы
Среднеканского городского округа                                                        А.А. Шохин

Исп. Дмитриева С.С.
                                                                                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                     Утвержден
                                                                                                         постановлением Администрации
      Среднеканского городского округа
	   от___23.06.2021__№ 204-п
Состав
Межведомственного координационного совета по организации социального сопровождения семей, проживающих на территории Среднеканского городского округа

	Шохин
Алексей Алексеевич

	Заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, председатель

	Бендеберя
Наталья Николаевна

	руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа,  заместитель председателя

	Дмитриева
Снежанна Сергеевна
	ответственный секретарь КПДНиЗП, секретарь

	Члены совета:

	Батаева
Екатерина Владимировна

	ведущий специалист по опеке и попечительству управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	Вашурина Александра Александровна
(по согласованию)
	заместитель директора ГКУ «Среднеканский социальный центр»

	Волков
Василий Александрович

	директор МКУ «Спортивная школа п. Сеймчан»,  заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Касумов Теймур
Равшанович
(по согласованию)
	начальник отделения, главный государственный инспектор Среднеканского района по пожарному надзору

	Мельчакова Людмила Викторовна
	педагог -психолог МБОУ СОШ п. Сеймчан

	Мержоев
Алихан Алиевич
 (по согласованию)
	и.о. главного врача МОГБУЗ Среднеканская районная больница»

	Минигалимова Елена Николаевна
	представитель родительского совета  МБОУ СОШ п. Сеймчан

	Мирзоев Юсиф
Акбер оглы
(по согласованию)
	депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Муращенко Юлия Олеговна

	социальный педагог МБОУ СОШ п. Сеймчан

	Пилюгин Владимир Михайлович
	представитель родительского совета МБОУ СОШ п. Сеймчан

	Превыш-Квинто
Лидия Райнгольдовна
	и.о. директора МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан

	Сикорская
Елена Сергеевна
	руководитель управления культуры Администрации Среднеканского городского округа

	Федорова
Эвелина Борисовна
(по согласованию)
	директор МОГКУ «Среднеканский центр занятости населения»

	Целуйко
Алена Владимировна
(по согласованию)
	инспектор ПДН ГУУПиПДН Отд МВД России по Среднеканскому району

	Ялбакова
Анна Донскоевна
(по согласованию)
	Врач-педиатр МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»

[bookmark: _Hlk62103138]__________________________

Приложение №2
                                                                                                     Утвержден
                                                                                                         постановлением Администрации
      Среднеканского городского округа
[bookmark: _GoBack]	    от___23.06.2021__№ 204-п

П Л А Н
работы Межведомственного координационного совета по организации сопровождения семей, проживающих на территории Среднеканского городского округа на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Диагностические мероприятия по выявлению семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	в течение года
	ПДН, КПДН и ЗП, опека и попечительство, образовательные учреждения, МОГ БУЗ «СРБ», социальный центр

	2.
	Формирование плана сопровождения семей
	в течение года
	ПДН, КПДН и ЗП, опека и попечительство, образовательные учреждения, МОГ БУЗ «СРБ» социальный центр.

	3.
	Проведение заседаний межведомственного координационного совета
	в течение года
	Председатель, заместитель председателя, секретарь.

	4.
	Работа по выявлению малообеспеченных многодетных, неполных семей
	в течение года
	ПДН, КПДН и ЗП, опека и попечительство, образовательные учреждения, МОГ БУЗ «СРБ» социальный центр.

	5.
	Организация досуга детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	в течение года
	Образовательные учреждения, спортивная школа.

	6.
	Содействие в трудоустройстве родителей
	в течение года
	Центр занятости населения

	7.
	Содействие в оформлении ежемесячных пособий на детей. субсидий. материальной помощи
	в течение года
	Социальный центр

	8.
	Содействие в решении социально бытовых проблем

	в течение года
	ПДН, КПДН и ЗП, опека и попечительство, образовательные учреждения, МОГ БУЗ «СРБ» социальный центр, ЦЗ

	9
	Содействие в решении медико- социальных проблем членов семьи (побуждение родителей к лечению от алкоголизма)
	в течение года
	ПДН, КПДН и ЗП, опека и попечительство, образовательные учреждения, МОГ БУЗ «СРБ», социальный центр, ЦЗ.

	10
	Социально- психологический патронаж семей
	в течение года
	Социальный педагог

	11
	Педагогическое, психологическое, правовое консультирование членов семьи
	в течение года
	          По мере необходимости

__________________________________